



Neumarkter
Lammsbräu

Neumarkter Lammsbräu Bio Glutenfrei Zitrone alkoholfrei 0,33l, 330ml

Wir erweitern die Range nun um ein alkoholfreies, glutenfreies

Mischgetränk mit natürlicher Zitronennote.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
579	 4 012852 001797	 4 012852 015794	342047	

Marke

Neumarkter Lammsbräu

Qualität

Naturland, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft

Allgemeines

Die Nachfrage nach glutenfreien Produkten steigt weiter – unser Bio Glutenfrei und Bio Glutenfrei alkoholfrei gehören hier bereits zu den Marktführern.

Auf vielfachen Kundenwunsch erweitern wir die Range nun um ein alkoholfreies, glutenfreies Mischgetränk mit natürlicher Zitronennote.

Ein starkes Nischenprodukt mit großem Potenzial für Zusatzumsätze.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

50% alkoholfreies Getränk auf Malzbasis (Natürliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Doldenhopfen*, Gärungskohlensäure)

50% Zitronenlimonade (Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt, Zucker*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat* 7%, Zitrusextrakt*)

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓





Neumarkter
Lammsbräu

Neumarkter Lammsbräu Bio Glutenfrei Zitrone alkoholfrei 0,33l, 330ml

Wir erweitern die Range nun um ein alkoholfreies, glutenfreies

Mischgetränk mit natürlicher Zitronennote.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
579	 4 012852 001797	 4 012852 015794	342047	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung
Alkohol	0,5 % vol.
Biersorte	glutenfreies Malzgetränk (alkoholfrei)
Biersorte	Glutenfreies alkoholfreies Bio-Mischgetränk aus alkoholfreiem Bio-Getränk auf Malzbasis und Bio Zitronenlimonade
Biergärung	untergärig
Bierfiltrierung	filtriert
Stammwürze	8,0 %
Stammwürze Grad Plato	8,0

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Deutsche Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Naturland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Glutenfreies alkoholfreies Bio-Mischgetränk aus alkoholfreiem Bio-Getränk auf Malzbasis* und Bio Zitronenlimonade (kohlenensäurehaltig, untergärig, mit Gerstenmalz)
Inverkehrbringer	Neumarkter Lammsbräu; Amberger Straße 1, 92318 Neumarkt i.d. OPf., Deutschland; n.janda@lammsbraeu.de
E-Mail Inverkehrbringer	n.janda@lammsbraeu.de
Name Inverkehrbringer	Neumarkter Lammsbräu
Straße Inverkehrbringer	Amberger Straße 1
PLZ Inverkehrbringer	92318
Ort Inverkehrbringer	Neumarkt i.d. OPf.
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal	130 kJ / 31 kcal
Fett	<0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	<0,1 g
Kohlenhydrate	7,5 g
davon Zucker	5,6 g
Eiweiß	<0,5 g
Salz	<0,01 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,33 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche
----------------	---------



Neumarkter
Lammsbräu

Neumarkter Lammsbräu Bio Glutenfrei Zitrone alkoholfrei 0,33l, 330ml

Wir erweitern die Range nun um ein alkoholfreies, glutenfreies

Mischgetränk mit natürlicher Zitronennote.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
579	 4 012852 001797	 4 012852 015794	342047	

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück Mehrweg-Pfand

Pfandwert VE 0,08 €